
REPUBLIKA E KOSOVIIS. REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA - MUNICIPALITY

HANI TNLEZTT

N6 mb€shtetje td nenit22 te Rregullor€s 01 .nr.Ill59l2016 p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat

e Ndarjes s€ Subvencioneve, Komuna e Hanit t€ Elezit, ben€:

THIRRJE PER APLIKIM PT,R SUBVENCIONE
NE fush€n e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit nE vler€ prej 8,500 €, p6r vitin 2018.

KULTURE

T€ drejt€ aplikimi kan€ t€ gjitha Shoqerite Kulturore- Artistike, Organizatat kulturore t€ cilat
jane t€ regjistruara n€ Komun€n e Hanit t€ Elezit - Drejtorin€ e Arsimit, Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit t€ cilat jan€ t€ d€shmuara p€r organizimin e aktiviteteve kulturore, gjithnje duke u bazuar n€

plan programin e tyre vjetor p€r vitin 2018 n€ politikat programore te Sektorit per Kultur€.

RINI DHE SPORT

TE drejt€ aplikimi kan€ t€ giitha Klubet Sportive Publike t€ cilat jan€ t€ regjistruara n€ Komun€n
e Hanit te Elezit, Drejtorin€ e Arsimit, Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, tE cilat jan€ t€ ddshmuara p0r
promovimin, zhvillimin dhe masovizimin e sportit, gjithnj€ duke u bazuar n€ plan programin e
aktiviteteve (garave) td tyre per vitin 2018, nE politikat programore t€ Sektorit per Sport.

Or ganizatat kulturore te regi istruara prane
DAKRS qe mirren me organizimin e
aktiviteteve kulturore.

Subvencionim - sipas
planprogramit td DAKITS -
Orsanizimi i aktiviteteve kulturore

1,500 €

Totali 1.500 €

I FUTBOLL - Klubet Publike t€ regiistruara pranE DAKRS 6,000 €
2 MUNDJE - Klubet Publike t€ resiistruara pran€ DAKRS 1.000 €

Totali 7.000 €



o Q6llimin e kdrkes6s/projektit;
o Projekt Propozimi bashk€ me koston totale;
o Aplikacioni, (merret te Qendra p€r sherbim t€ qytetar€ve);
o Deshmi pdr pages€n e taksave komunale;
o D€shmi mbi pages6n e Tatimit n€ pron€;
o Certifikata e numrit te regjistrimit te organizat6s;
o Certifikata e numrit fiskal tE organizat6s;
o Vdrtetimi i regjistrimit pran€ Federat€s Perkat€se (vet€m p€r klubet);
o Let€rnjoftimi i personave/aplikantit /q€ p€rfaq€son organizat€n;
o Xhirollogaria dhe ddshmia e bank€s nE emdr t€ organizat€s;
o D€shmi se nuk ka obligime ndaj ATK-s€.

Data e aplikimit €sht6 nga 02.03.2018 deri 16.03.2018.

Dor6zimi i aplikacioneve bdhet n€ objektin e Komun€s se Hanit tEElezit, Qendra p€r sh0rbim te

qytetar€ve.

V€reit ie:

. Aplikacioni i cili nuk pdrmban td dhdnat e khrkuaru dhe dokumentacionin pdrkatds td

kdrkuar nuk do td shqYrtohet;
o Konkuruesil ft cildt nuk kan€ pdrmbyllur avanset e mhparshme ndai k4tii institucioni,

nuk do t€ merren nd shqYrtim;
o Aplikacionet t€ cilat dor€zohen jashtd a.fatit t€ kErkuar nuk do tE shqyrtohen-

Data:02.03.2018
Hani i Elezit
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